
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

 

Determinazione N. 4 

Del 5.7.2016 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI AREA 

E P.O. RELATIVA AL PERIODO 2010/2015-. 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
VISTO il CCNL ed in particolare gli artt. 8 - 9 e 10 sulla cui scorta in questo Comune è 
stata istituita l’Area delle Posizioni Organizzative (P.O.), atteso che non figurano nella 
Pianta Organica posizioni dirigenziali, tranne quella del Segretario Comunale;  
 
VISTI i Decreti sindacali: 

 n. 13 del 06/09/2007 e n. 14 del 06/09/2007, con i quali venivano nominati il Dr. 
Eugenio Giacomino ESPOSITO ed il Cav. Egidio BARBAGALLO Responsabili, 
rispettivamente, dell’Area Finanziaria e della Polizia Municipale, con l’attribuzione 
dell’indennità di posizione organizzativa nella misura annua lorda, cadauno. di € 
12.394,49, oltre all’indennità di risultato; 

 n. 14 del 31/12/2010 e n. 15 del 31/12/2010, con i quali si confermavano le 
attribuzioni nei confronti del Dr. Eugenio Giacomino ESPOSITO e del Cav. Egidio 
BARBAGALLO; 

 n. 06 dell’11.05.2012, con il quale si confermavano le attribuzioni nei confronti del 
Dr. Eugenio Giacomino ESPOSITO; 

 n. 12 del 06.11.2012, con il quale si confermavano le attribuzioni nei confronti del 
Cav. Egidio BARBAGALLO, riducendo l’indennità di posizione organizzativa ad € 
6.000,00:  

 n. 03 del 03.01.2013, con il quale veniva nominata la Rag.ra Gisella FORMOSO, 
Responsabile dell’Area Finanziaria, con l’attribuzione dell’indennità di posizione 
organizzativa nella misura annua lorda di € 6.000,00 oltre all’indennità di risultato; 

 n. 10 del 05.08.2013, con il quale veniva confermata la Rag.ra Gisella FORMOSO, 
Responsabile dell’Area Finanziaria, con l’attribuzione dell’indennità di posizione 
organizzativa nella misura annua lorda di € 7.000,00 oltre all’indennità di risultato; 

 11 del 05.08.2015, con il quale veniva confermato al Cav. Egidio BARBAGALLO, la 
Responsabilità della Polizia Municipale, con l’attribuzione dell’indennità di posizione 
organizzativa nella misura annua lorda di € 7.000,00 oltre all’indennità di risultato; 

 09 del 05.08.2013, con il quale veniva nominato il Geom. Gemino ALOIA 
Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Comunale, con l’attribuzione dell’indennità di 
posizione organizzativa nella misura annua lorda di € 7.000,00 oltre all’indennità di 
risultato; 

 La delibera di Consiglio Comunale n. 03, adottata nella seduta del 05.02.2014, 
esecutiva atti, con la quale veniva approvata la “Convenzione tra il Comune di 
Fagnano Castello ed il Comune di Malvito per lo svolgimento in forma associata del 
Servizio Economico Finanziario” dove tra l’altro, veniva nominata  Responsabile 
dell’Ufficio Associato La Rag. Gisella FORMOSO, attribuendoLe l’indennità di 



posizione organizzativa nella misura annua lorda di € 12.000,00 oltre all’indennità di 
risultato; 

 
VISTA la relazione del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica Prot. N. 
0001182 del 18/03/2016, che in copia si allega alla presente per rendersene parte 
integrante e sostanziale, dalla quale, tra l’altro, derivasi che l’Amministrazione di Fagnano 
Castello nell’attribuzione dell’indennità di risultato non potrà andare oltre l’attribuzione 
dell’indennità minima prevista dall’art. 10, comma 3, del CCNL 31.3.1999;  
 
VISTO il Decreto sindacale n. 4 del 07/04/2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 
PRESO ATTO che dalle risultanze dei suddetti atti emerge che la somma complessiva da 
liquidare, a titolo di indennità di risultato per il periodo 2010/2015, a favore dei responsabili 
di Posizione Organizzativa ammonta ad € 12.816,37, oltre oneri riflessi ed Irap, così come 
da calcoli riportati nell’allegato prospetto che si allega alla presente per rendersene parte 
integrante e sostanziale;  
 
RITENUTO procedere alla relativa liquidazione;  
 

DETERMINA 
 
1.  DI LIQUIDARE l’indennità di risultato, nella misura del 10% dell’importo dell’indennità 

di posizione organizzativa, relativa al periodo 2010/2015, negli importi indicati a 
ciascun Responsabile, così come specificato nell’allegato prospetto, che si allega alla 
presente per rendersene parte integrante e sostanziale;  

  
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 12.816,37, oltre oneri riflessi ed Irap sui 

pertinenti capitoli del bilancio 2016 RR.PP., approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 13 del 13.08.2016.  

 
3. DI DARE ATTO che la presente sarà pubblicata sul sito istituzionale nella sezione 

“Valutazione,trasparenza e merito”.  
 


